
1 Riska faktori uzņēmuma grāmatvedībā TOP 5:

Gada pārskati un valdes locekļu/ darbinieku ienākumu deklarācijas kā riska

faktors. Negatīvs pašu kapitāls kā riska faktors. Sarkanā krāsa uzņēmumam

atalgojuma sadaļā VID reitinga atšifrējumā;

banku ziņojumi kā riska faktors. Skaidras naudas kustība, izmantojot

bankomātus;

aizdevumi, to kļūdains noformējums, zemā ticamība. Aizdevumu

pārvēršana par dāvinājumu;

nodokļu rēķinu/darījuma noformējuma sliktā kvalitāte, kā darījumu

neatzīšanas pamats;

avansa norēķini ar darbiniekiem, kuri nav sistāmi ar uzņēmuma

saimniecisko darbību (labums/personiskais patēriņš).

Uzņēmuma grāmatvedība TOP 5 
+ riska faktori grāmatvedībā, kas iziet no gada pārskatiem,

deklarācijām un VID kontroles procesiem

2. Darba tiesības aktuālo jautājumu TOP-5 grāmatvedības skatījumā:

Sekas, kas rodas grāmatvedim neredzot darba līguma aktuālo versiju -

“nepamanītas” dīkstāves, nepilna darba laika nepareizs noformējums; 

uzskaitītā darba laika neatbilstība faktiskajam, esot pierādījumiem par

lielāku darba laiku - a/m nobrauktie kilometri, nodokļu rēķinu izrakstīšanas

laiks, dati no EDLUS (būvniekiem) u.c.;

atvaļinājumi un ar to saistītās kļūdas - kalendāro un apmaksājamo dienu

skaita nepareiza noteikšana. Atv. kompensāciju aprēķins;

svētku dienu, brīvdienu un virsstundu nepareiza apmaksa;

ienākuma nenoteikšana valdes loceklim, gadījumos, kad likumdošana to

paredz. Uzņēmuma līgums, kura saturs atbilst darba līgumam.

Datums/ laiks/ dalības maksa : ONLINE 25.04. 10 - 12.30 (tiešsaistes sem. + 3 elektr.
materiāli) - EUR 35
VIDEO (3 video + 3 elektr. materiāli) - 45 euro (pieejams no 03.05.)

Pasūtot ONLINE vai VIDEO semināru 
ir iespējams par 10 euro pievienot VIDEO semināru/elektr. materiālu - “Āpakalpojuma
grāmatvedības darba organizācija un riska faktori 2024” 



3. Aktuālie grāmatvedības jautājumi, kuri šobrīd rada vislielākās
problēmas VID kontroles procesos TOP 5:

Autotransporta lietošanas noformēšnas kļūdas grāmatvedībā kā strauji

pieaugoša problēma VID kontroles procesos:

Ar darbību nesaistītie izdevumi vai darbinieka ienākums/labums - kā to

vērtē VID konkrētās situācijās?

Ārpakalpojuma izvērtēšana grāmatvedībā - kā pamanīt algota darba

pazīmes? 

Negatīvs pašu kapitāls - kāpēc tā šobrīd ir pieaugoša problēma VID

kontroles procesos?

Kā ieteikt uzņēmuma vadībai pareizāko stratēģiju, ja VID ir uzsācis kontroles

procesu - 3 biežākie kontroles varianti un pareiza rīcība tajos.


